PROTOKÓŁ Nr 49

obrad XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 9 listopada 2009 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Piotra Kurpiosa

Czas trwania obrad: od godz. 1825 do godz. 1835
Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios dokonał otwarcia XLIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, powitał przybyłych gości i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad XLIX Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios powołał na Sekretarzy obrad XLIX sesji radnych: Marka Domagałę i Macieja Wawrzkiewicza.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – na podstawie 
wniosku Pana Prezydenta z dnia 6 listopada, który na podstawie 
art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym wnosił o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miasta wraz z następującym porządkiem obrad (wniosek Prezydenta o zwołanie nadzwyczajnej sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu):

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Wybór komisji uchwał i wniosków.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok. (BR.1/XLIX/09)

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 
w zwalczaniu epidemii grypy dla partnerskiego miasta Kamieniec Podolski na Ukrainie. (BR.2/XLIX/09)
6. Zamknięcie obrad XLIX nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy. 

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa zgłosił kandydaturę radnego K. Świtalskiego. 

Radny Jerzy Nowakowski w imieniu Klubu Radnych Prawa 
i Sprawiedliwości zgłosił swoją kandydaturę.

Radny Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił swoją kandydaturę.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: radny Kazimierz Świtalski, radny Jerzy Nowakowski i radny Bartłomiej Sabat.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się przyjęła w/w skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok, przedstawionego na druku BR.1/XLIX/09– projekt stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – obydwa projekty dotyczą jednej sprawy. Otóż w tym tygodniu Mer Kamieńca Podolskiego – naszego miasta partnerskiego na Ukrainie – przysłał pismo z ogromną prośbą do swojego bratniego miasta, aby wobec epidemii grypy, która panuje na Ukrainie, również u nich w mieście, 
o czym słyszymy z telewizji, z radia, prosi nas o pomoc w zakupie różnych środków, które mogą przeciwdziałać rozszerzaniu się epidemii grypy. W niektórych polskich miastach w tym tygodniu bardzo szybko podejmowano decyzje. Takie decyzje podejmowała Warszawa, Opole, Zakopane. Nie leży to w kompetencji mojej, ponieważ nie było w budżecie takiego miejsca, to jest sytuacja nadzwyczajna. Gdybym mógł to zrobić sam, nie fatygowałbym Państwa radnych do tej decyzji. I dlatego musiałem prosić o zwołanie tej sesji nadzwyczajnej, aby jednorazowo nasze miasto pomogło braterskiemu miastu na Ukrainie. Myślę, że jest to wyraz solidarności – i tak jak robiliśmy to przy trąbie powietrznej dla naszych sąsiadów, oby nam się nigdy nie przydarzyło coś takiego, gdzie inni musieliby nam pomagać, ale myślę, że tu do miasta braterskiego na Ukrainie jest taka konieczność, potrzeba i dlatego proszę Wysoką Radę 
o tę uchwałę intencyjną i tą malutką zmianę w budżecie na niewielką kwotę - bez Rady ja tego sam zrobić nie mogę.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios – w jednej uchwale jest 66 tys. zł, a w drugiej 76 tys. zł?

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – tak, dlatego 
że jeszcze przewidujemy 10 tys. zł na transport jako osobną pozycję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski – chciałem 
z ubolewaniem przypomnieć, że takie decyzje to Rada Miasta podejmuje i Pana zapewnienie, że Pan by to dał są zapewne szczere, ale myślę, że i wszyscy radni akurat w tej sprawie będą zgodni; 
a różni nas tylko to, że zgodnie z ustawą Pan w tym wypadku prowadzi rozmowy, Pan jest inicjatorem, ale chyba rozumienie 
i podejście do sprawy mamy wspólne.

Skąd ta kwota, w jaki sposób to zostało oszacowane? Jest to 
w pośpiechu, pewnie są jakieś wyliczenia, ile określonych leków, masek itd., jaką metodą zostaną zakupione, by też za te pieniądze zakupić jak najwięcej rzeczy, byśmy się w tej kwocie zmieścili?

Radny Marek Balt – chciałem podziękować Panu Prezydentowi, 
bo my w Klubie Lewicy rozmawialiśmy nad takim projektem, 
ale w związku z tym, że radni nie mogę wprowadzać zmian 
do budżetu - także chciałem Panu podziękować, że Pan taki projekt złożył, na pewno go poprzemy.

Radna Ewa Pachura – chciałam się dowiedzieć, jaki jest stan zagrożenia ewentualnie w naszym mieście, czy coś wiadomo 
na ten temat prócz tego, co się ukazuje w prasie i działaniach 
w szkołach.

Radny Wacław Baczyński – chciałem się zapytać, czy w tym piśmie, w którym Mer Kamieńca Podolskiego zwrócił się do Pana, 
są wyszczególnione leki i inne środki medyczne, o które oni proszą 
w szczególny sposób? Czy my będziemy sami to ustalać korzystając 
z pomocy i rady naszych medyków specjalistów?

Prezydent Miasta Częstochowy Tadeusz Wrona – w liście Mera jest kilka pozycji wymienionych, natomiast to będą robić specjaliści, zajmuje się tym Wydział Zdrowia i w gestii specjalistów, którzy się 
na tym znają, będzie również odpowiednia lista tych produktów 
i ich zakup. Natomiast liczba wynika z naszej możliwości budżetowej 
i również porównania, jak to robią inni.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.1/XLIX/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2009 rok.
Ad. pkt 5.

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej w zwalczaniu epidemii grypy dla partnerskiego miasta Kamieniec Podolski na Ukrainie, przedstawionego na druku BR.2/XLIX/09– projekt stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios poddał pod głosowanie projekt uchwały przedstawiony na druku BR.2/XLIX/09.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej w zwalczaniu epidemii grypy dla partnerskiego miasta Kamieniec Podolski na Ukrainie.
Radna Ewa Pachura – poza głosowaniem chciałam zapytać, 
czy dostanę choć ogólną odpowiedź jeśli chodzi o stan zagrożenia.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Małgorzata Baran – informacje ogólne na terenie kraju wskazują, że zagrożenie większe u nas jest grypą sezonową i szczepionka przeciw grypie sezonowej również w jakimś stopniu zabezpiecza przeciw wirusowi AH1N1.My w ramach programów zdrowotnych co roku realizujemy program szczepienia przeciwko grypie. On jest realizowany 
w populacji mieszkańców powyżej 65 roku życia i dzieci małych schorowanych. I w związku z tym w tym roku również przeznaczyliśmy środki pieniężne na te szczepienia, a teraz mamy jeszcze dodatkową kwotę, którą zamierzamy przeznaczyć 
na dodatkowe szczepienia z uwagi na tę sytuację, która się pojawiła.

Ad. pkt. 6.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kurpios zamknął obrady XLIX sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy
(-) Piotr Kurpios

Protokołowała

(-) Katarzyna Jabłońska
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